平成 26 年 6 月 27 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 ビ ー ・ エ ム ・ エ ル

代表者名 代表取締役社長 近 藤  健 介
 （コード番号：4694 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員 山 下 勝 司
(TEL  03-3350-0111)

子会社の異動に関するお知らせ

当社は、株式会社岡山医学検査センター（以下、「岡山医学」という。）の株式を取得し、

同社を連結子会社といたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

   岡山医学は、臨床検査事業、調剤薬局事業等を行っている企業であり、当社と同社とは、

予てより、臨床検査において友好な取引関係を築いてまいりました。このたび、同社とよ

り強固な関係を構築することを目的として、同社の全株式を取得いたしましたので、お知

らせいたします。

岡山医学は、地元岡山県を中心に確固たる営業基盤を築いており、医療機関等における

知名度も高く、地域の医療向上に貢献しております。同社が当社グループに参画すること

により、当地での当社グループの競争力強化を図るとともに、当社グループの総合力を発

揮することにより、これまで以上に高品質で多様なサービスの提供につながるものと考え

ております。

２．株式取得対象会社の概要

(1)名称 株式会社岡山医学検査センター

(2)所在地 岡山県倉敷市笹沖 468 番地の 5

(3)代表者 代表取締役社長 矢吹 数男

(4)事業内容 受託臨床検査、調剤薬局事業 等

(5)資本金 49,500 千円

(6)設立年月日 昭和 46 年 6 月

(7)発行済み株式数 99,000 株

(8)対象会社の直近の営業成績および財政状況（決算期：平成 26 年 3 月期）

売上高 4,112 百万円

純資産 1,372 百万円

総資産 3,072 百万円

３．株式取得の状況

(1)異動前の所有株式数 0 株

(2)取得株式数 99,000 株（所有割合 100％）

※相手先につきましては個人であり記載は省略いたします。

(3)取得価額 取引価額については開示を差し控えておりますが、算定につ

きましては、対象会社の財務の状況、資産の状況、将来の事

業見通し等を総合的に勘案し、決定しております。

(4)取得年月日 平成 26 年 4 月 18 日

４．今後の見通し
   本株式取得による業績への影響は軽微であります。開示の必要が生じた場合には速や
  かに開示いたします。

以上